

ఆకాశవాణి హైదరాబాద్ కేంద్రం

ప్రాంతీయ వార్తా విభాగం

ప్రాంతీయ వార్తలు

తేదీ: 16.09.2024

సమయం 18.10 గంటలు

ముఖ్యాంశాలు

1. రాష్ట్రంలో వచ్చే నెల నుంచి కొత్త రేషన్ కార్డు దరఖాస్తులు స్వీకరించాలని క్యాబినెట్ ఉప సంఘం నిర్ణయించింది.
2. నాగపూర్ - సికింద్రాబాద్ వందే భారత్ ఎక్స్ ప్రెస్ రైలును ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ సాయంత్రం ఆహ్వాదాబాద్ నుంచి వర్చువల్ గా జెండా ఊపి ప్రారంభించారు.
3. రేపు హైదరాబాద్ విమోచనా దినోత్సవ వేడుకలకు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తి చేశారు.
4. మహమ్మద్ ప్రవక్త జన్మదినం మిలాద్ ఉన్ నబీ పండుగను ఈరోజు జరుపుకున్నారు. రేపు హైదరాబాద్ లో గణేశ్ నిమజ్జనం కోసం అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి.

RATION

రాష్ట్రంలో వచ్చే నెల నుంచి కొత్త రేషన్ కార్డు దరఖాస్తులు స్వీకరించాలని క్యాబినెట్ ఉప సంఘం నిర్ణయించింది. మంత్రి ఉత్తమ్ కుమార్ రెడ్డి అధ్యక్షతన ఈరోజు జరిగిన ఈ సమావేశంలో రేషన్ కార్డుల జారీ అంశంపై చర్చించారు. ఇతర రాష్ట్రాలలో జరుగుతున్న ప్రజాపంపిణీ వ్యవస్థని అధ్యయనం చేసి ప్రజలకు లాభదాయకమైన విధంగా వ్యవస్థను అమలు చేస్తామని అన్నారు. ఈ సమావేశంలో మంత్రి పొంగులేటి శ్రీనివాసరెడ్డి, పౌరసరఫరాల శాఖ కమీషనర్ చౌహాన్ తదితరులు పాల్గొన్నారు.

DESK

VANDE BHARAT

నాగపూర్ - సికింద్రాబాద్ వందే భారత్ ఎక్స్ ప్రెస్ ట్రైన్ ను ప్రధానమంత్రి నరేంద్ర మోదీ ఈ సాయంత్రం ఆహ్వాదాబాద్ నుంచి వర్చువల్ గా జెండా ఊపి ప్రారంభించారు. ఈ రైలుకు స్వాగతం పలికేందుకు సికింద్రాబాద్ స్టేషన్ లో దక్షిణ మధ్య రైల్వే ఏర్పాట్లు చేసింది. వందే భారత్ ట్రైన్ నాగపూర్ లో సాయంత్రం

5 గంటలకు బయల్దేరి రాత్రి 12 గంటల 15 నిమిషాలకు సికింద్రాబాద్ స్టేషన్ కు చేరుకుంటుంది. మొత్తం 585 కిలోమీటర్లు ప్రయాణిస్తుంది. సికింద్రాబాద్ నుంచి నాగపూర్ వందేభారత్ ఎక్స్ ప్రెస్ మధ్యాహ్నం ఒంటి గంటకు బయల్దేరి రాత్రి 8 గంటల 20 నిమిషాలకు నాగ్ పూర్ చేరుకుంటుంది. కాగా సేవగ్రాం, చంద్రపూర్, బలార్, రామగుండం, ఖాజీపేటల్లో ఈ రైలు ఆగుతుంది.

MSL

RAJIV

హైదరాబాద్ సచివాలయం వద్ద మాజీ ప్రధానమంత్రి రాజీవ్ గాంధీ విగ్రహాన్ని ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈ సాయంత్రం ఆవిష్కరించారు. ఈ కార్యక్రమంలో పీసీసీ అధ్యక్షుడు మహేష్ కుమార్ గౌడ్, కాంగ్రెస్ పార్టీ రాష్ట్ర వ్యవహారాల ఇన్ ఛార్జ్ దీపాదాస్ మున్షీ, మంత్రులు, శాసనసభ్యులు తదితరులు పాల్గొన్నారు.

యాడ్ - రాజీవ్ గాంధీ

ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి ఈ సందర్భంగా మాట్లాడుతూ - కాంగ్రెస్ ది కుటుంబ పాలనగా ప్రచారం చేయడం హాస్యాస్పదం అని, నెహ్రూ ఉండగా ఇందిరాగాంధీ ఏ పదవీ తీసుకోలేదని, అలాగే ఇందిరాగాంధీ ఉండగా రాజీవ్ గాంధీ ఏ పదవీ తీసుకోలేదని గుర్తు చేశారు. రాజీవ్ గాంధీ మరణానంతరం కూడా కాంగ్రెస్ అధికారంలో ఉన్నప్పటికీ సోనియాగాంధీ ఎలాంటి పదవీ చేపట్టలేదని రేవంత్ రెడ్డి అన్నారు. బిఆర్ఎస్ నేతలకు తెలుగుతల్లి గురించి ఇన్నాళ్ళకు గుర్తొచ్చిందని విమర్శించారు.

డెస్క్

PRAJA PALANA

అప్పటి హైదరాబాద్ సంస్థానాన్ని భారత యూనియన్లో విలీనం చేసినందుకు గుర్తుగా రేపు జరుపుకునే కార్యక్రమాలకు అన్ని ఏర్పాట్లు పూర్తయ్యాయి. కేంద్ర ప్రభుత్వం సెప్టెంబర్ 17ని అధికారికంగా హైదరాబాద్ విమోచన దినోత్సవంగా జరుపుతుండగా, రాష్ట్ర ప్రభుత్వం తెలంగాణ ప్రజాపాలన దినంగా జరుపుకుంటుంది. 1948 సెప్టెంబరు 17న, హైదరాబాద్ సంస్థానం నిజాం పాలన నుండి ఇండియన్ యూనియన్లో విలీనమైన సంగతి తెలిసిందే. ఈ సందర్భంగా సికింద్రాబాద్లోని పరేడ్ గ్రౌండ్స్ లో అన్ని కేంద్ర బలగాలు కవాతు నిర్వహిస్తాయి. సాంస్కృతిక ప్రదర్శనలు జరుగుతాయి. హైదరాబాద్ విమోచన దినోత్సవ కార్యక్రమంలో కేంద్ర బొగ్గు శాఖ మంత్రి జి కిషన్

రెడ్డి జాతీయ జెండాను ఆవిష్కరిస్తారు. కేంద్ర హోం, సాంస్కృతిక మంత్రిత్వ శాఖలు ఈ కార్యక్రమాన్ని నిర్వహిస్తున్నాయి. రేపు ఉదయం హైదరాబాద్‌లోని పబ్లిక్ గార్డెన్స్‌లో నిర్వహించే ప్రజాపాలన దినోత్సవం అధికారిక కార్యక్రమాల్లో ముఖ్యమంత్రి రేవంత్‌రెడ్డి జాతీయ జెండాను ఎగురవేయనున్నారు. అన్ని ప్రభుత్వ కార్యాలయాలు, స్థానిక సంస్థలలో జాతీయ జెండాను ఎగురవేస్తారు. రాష్ట్రవ్యాప్తంగా జిల్లాల్లో మంత్రులు, ఇతర ప్రముఖులు జాతీయ జెండాను ఎగురవేయనున్నారు.

MSL

KTR

డాక్టర్ బిఆర్ అంబేద్కర్ తెలంగాణ రాష్ట్ర సచివాలయం ఎదురుగా ఉన్న తెలంగాణ తల్లి విగ్రహానికి కేటాయించిన స్థలంలో మాజీ ప్రధానమంత్రి రాజీవ్ గాంధీ విగ్రహాన్ని ఏర్పాటు చేయడంపై బిఆర్ఎస్ వర్కింగ్ ప్రెసిడెంట్ కెటి రామారావు కాంగ్రెస్ ప్రభుత్వంపై విమర్శలు చేశారు. తెలంగాణ గుర్తింపును, చరిత్రను కాంగ్రెస్ అగౌరవపరుస్తోందని, ఇది ప్రజలను, రాష్ట్ర సాధన కోసం వారు చేసిన పోరాటాన్ని ప్రత్యక్షంగా అవమానించడమేనని ఆరోపించారు. నాలుగు కోట్ల మంది ప్రజల ఆకాంక్షలకు ప్రతీకగా నిలిచే తెలంగాణ తల్లి విగ్రహాన్ని - తెలంగాణ అమరవీరుల స్మారక స్థూపం అమరజ్యోతి సమీపంలో, డాక్టర్ బి.ఆర్. అంబేద్కర్ తెలంగాణ రాష్ట్ర సచివాలయం వద్ద స్థాపించాలని తొలుత నిర్ణయించామని, అయితే, స్వార్థ రాజకీయాలకు పేరుగాంచిన కాంగ్రెస్ అటువంటి ముఖ్యమైన ప్రదేశంలో రాజీవ్ గాంధీ విగ్రహాన్ని ఏర్పాటు చేయాలని నిర్ణయించిందని రామారావు విమర్శించారు.

DESK

BANDI – KNR

రాష్ట్ర ప్రభుత్వం తలపెట్టిన ప్రజాపాలన దినోత్సవ వేడుకలను కేంద్ర హోంశాఖ సహాయమంత్రి బండి సంజయ్ కుమార్ విమర్శించారు. నిజాం పాలనకు వ్యతిరేకంగా పోరాడి ప్రాణత్యాగం చేసిన ఎంతోమంది త్యాగాలను ప్రభుత్వం విస్మరించిందని ఆయన ఈరోజు కరీంనగర్ లో విమర్శించారు. తెలంగాణ విమోచన దినోత్సవం తెలంగాణ ప్రజలకు పండుగ అని, నిజాం నిరంకుశ పాలనకు వ్యతిరేకంగా జరిపిన పోరాటంలో స్వాతంత్ర్య సమరయోధుల త్యాగాలను స్మరించుకునే దినం అని

చెప్పారు. రేపు ప్రధానమంత్రి నరేంద్రమోదీ జన్మదినోత్సవం సందర్భంగా అనేక సేవా కార్యక్రమాలను నిర్వహించాలని పార్టీ కార్యకర్తలకు బండి సంజయ్ విజ్ఞప్తి చేశారు.

PTC / KNR

MILAD

మహమ్మద్ ప్రవక్త జన్మదినం మిలాద్ ఉన్ నబీ పండుగను ముస్లింలు ఈరోజు ఆనందోత్సాహాలతో జరుపుకున్నారు. ఈసందర్భంగా రక్తదాన శిబిరాలు, పండ్ల పంపిణీ, వస్త్రదానం, ప్రార్థనా సమావేశాలు నిర్వహించారు. ఇస్లాం సారాంశ సంబంధిత అంశాలపై పోటీలు ఏర్పాటు చేశారు. హైదరాబాద్ లో దాదాపు 24 చోట్ల రక్తదాన శిబిరాలు ఏర్పాటు చేశారు. మసీదుల వద్ద బహిరంగ సభలు నిర్వహించారు. పాతబస్తీలోని మసీదులను, వీధులను విద్యుద్దీపాలతో అలంకరించారు. మక్కా మసీదు నుంచి రేపు నిర్వహించవలసిన మిలాద్ ఉన్ నబీ ఊరేగింపును గణేశ్ నిమజ్జనం దృష్ట్యా గురువారానికి వాయిదా వేశారు. వనపర్తిలో ఎమ్మెల్యే మేఘారెడ్డి మిలాద్ ఉన్ నబీ ప్రార్థనల్లో పాల్గొని ముస్లింలకు శుభాకాంక్షలు తెలిపారు.

DESK / PTC / WPY

PONNAM – GANESH

హైదరాబాద్ లో రేపు జరిగే గణేశ్ నిమజ్జనానికి అన్ని ఏర్పాట్లు చేసినట్లు మంత్రి పొన్నం ప్రభాకర్ తెలిపారు. ఖైరతాబాద్ గణేశ్ మండపంలో ఆయన ప్రత్యేక పూజలు జరిపిన అనంతరం మీడియాతో మాట్లాడుతూ .. జీహెచ్ఎంసీ పరిధిలో 300 కేంద్రాలను ట్యాంక్ బండ్ వద్ద 135 కేంద్రాలను సిద్ధం చేసినట్లు తెలిపారు. రేపు ఉదయం ఖైరతాబాద్ గణేశ్ శోభాయాత్ర ప్రారంభమై మధ్యాహ్నానికి నిమజ్జనం పూర్తవుతుందన్నారు. 75 అడుగుల పొడవు, 11 అడుగుల వెడల్పు కలిగిన 26 టైర్ల ఆధునిక వాహనంపై 70 అడుగుల ఖైరతాబాద్ గణేశ్ విగ్రహాన్ని తరలిస్తున్నట్లు పొన్నం ప్రభాకర్ చెప్పారు. బాలాపూర్ గణేశ్ లడ్డూ వేలంపాట రేపు ఉదయం జరుగుతుందన్నారు. ఈ సందర్భంగా ట్రాఫిక్ ఆంక్షలు అమలులో ఉంటాయని పోలీస్ కమిషనర్ సీ.వీ ఆనంద్ తెలిపారు. రేపు ఉదయం 6 గంటల నుంచి ఎల్లుండి ఉదయం 8 గంటల వరకు ట్రాఫిక్ ఆంక్షలు ఉంటాయని ఆయన చెప్పారు. ఈ సమయంలో ఓఆర్ఆర్ నుంచి హైదరాబాద్ నగరం లోపలికి ఇంట్రాసిటీ, ఇంటర్ సిటీ ఫ్రైవేట్ బస్సులకు, భారీ వాహనాల రాకపోకలకు అనుమతి ఉండదని తెలిపారు. నిమజ్జనం ప్రశాంతంగా జరిగేందుకు పటిష్టమైన ఏర్పాట్లు

చేశామని, దాదాపు 25 వేల మంది పోలీసులు బందోబస్తు విధుల్లో ఉంటారని కమిషనర్ తెలిపారు. గణేష్ నిమజ్జనం సందర్భంగా హైదరాబాద్ మెట్రో రేపు అర్ధరాత్రి 2 గంటల వరకు రైళ్లను నడపాలని నిర్ణయించింది. ఆయా కారిడార్ల నుంచి చివరి మెట్రో రైళ్లు అర్ధరాత్రి ఒంటిగంటకు బయల్దేరి 2 గంటలకు గమ్యస్థానానికి చేరుకుంటాయి.

యాడ్ - నిమజ్జనం

ఇలావుండగా నిమజ్జనం ఏర్పాట్లు, పర్యవేక్షణపై ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డి కమాండ్ కంట్రోల్ సెంటర్లో సమీక్ష జరిపారు. పోలీస్ కమిషనర్ సీవీ ఆనంద్, ఇతర పోలీస్ ఉన్నతాధికారులు హాజరయ్యారు. ట్యాంక్ బండ్ తో పాటు ప్రధాన మండపాలు, చెరువుల వద్ద ప్రత్యేక పర్యవేక్షణ ఉండాలని ముఖ్యమంత్రి సూచించారు. సమస్యాత్మక ప్రాంతాలపై ప్రధానంగా దృష్టి పెట్టాలని ఆదేశించారు.

- ఎంఎస్ఎల్

OUT POST

పెద్దపల్లి జోన్ పరిధిలో గోదావరి ఖని టూటాన్ పోలీస్ స్టేషన్ కింద గోదావరి వంతెన వద్ద ఏర్పాటు చేసిన పోలీస్ అవుట్ పోస్ట్ కంట్రోల్ రూంను రామగుండం పోలీస్ కమిషనర్ ఎం. శ్రీనివాస్ ప్రారంభించారు. అక్కడ పోలీస్ సర్వేలెన్స్ తో పాటు సీసీ కెమెరాలను ఏర్పాటు చేశారు. గోదావరి నదిలో ఎటువంటి ప్రమాదాన్నయినా నివారించి ప్రాణాలు కాపాడేందుకు అవసరమైన అన్ని రకాల పరికరాలను సిద్ధంగా ఉంచినట్లు శ్రీనివాస్ తెలియచేశారు.

PTC – PP

NAGAM – PC

పాలమూరు-రంగారెడ్డి ఎత్తిపోతల పథకం పనులను వెంటనే చేపట్టి జిల్లా పట్ల తనకున్న ప్రేమను రుజువు చేసుకోవాలని మాజీ మంత్రి, బిఆర్ఎస్ నేత డాక్టర్ నాగం జనార్ధన్ రెడ్డి, ముఖ్యమంత్రి రేవంత్ రెడ్డిని డిమాండ్ చేశారు. నాగర్ కర్నూల్ జిల్లా కేంద్రంలో ఆయన విలేఖర్లతో మాట్లాడుతూ కుమ్మరి వద్ద వట్టం పంప్ హౌస్ మునిగిపోవడం ప్రభుత్వ అలసత్వం వల్ల జరిగిందని అధికారులు ఇందుకు బాధ్యులని ఆరోపించారు. మునిగిపోయిన మోటారు పంపులను వెలికితీయాలని మాజీ మంత్రి కోరారు.

PTC / NK

IITH

జాతీయ వైద్య విజ్ఞాన అకాడమీ NAMS, I HUB డాటాల సమన్వయంతో హైదరాబాద్ లోని ట్రిపుల్ ఐటీ వచ్చే సోమవారం నాడు వైద్య నిపుణులకు కృత్రిమ మేధ పై 12 వారాల ఆన్ లైన్ కోర్సును ప్రారంభిస్తుంది. శస్త్రశాలల్లో కృత్రిమ మేధ ఉపయోగం, రోగి రక్షణ పెంపుదల మొదలైన అంశాలపై నైపుణ్యాన్ని పెంపొందించడం ఈ కోర్సు లక్ష్యంగా ఉంది.

DESK

EXTEND

వర్గల్ లోని జవహర్ నవోదయ విద్యాలయంలో 2025-26 విదాయ సంవత్సరానికి 5వ తరగతిలో ప్రవేశం పొందేందుకు నిర్వహించే ఎంపిక పరీక్ష ఆన్ లైన్ దరఖాస్తు గడువును ఈ నెల 23వ తేదీ వరకు పొడిగించినట్లు ప్రిన్సిపాల్ రాజేందర్ తెలిపారు. ఉమ్మడి మెదక్ జిల్లాలో 5వ తరగతి చదువుతున్న ప్రభుత్వ, గుర్తింపు పొందిన ప్రయివేటు పాఠశాలల విద్యార్థులు ఈ ఎంపిక పరీక్షకు దరఖాస్తు చేసుకోవచ్చని ఆయన తెలిపారు.

PN

ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 16th SEPT, 2024

JNR: HR

PAGE NO: 01

PRAJA PALANA: All arrangements are in place for tomorrow's celebrations to mark the merger of the then Hyderabad princely state with the Union of India. The central Government is celebrating officially September 17th as Hyderabad Liberation Day while the state government is celebrating the day as the Day of Telangana People's Rule. It may be recalled that on September 17, 1948, the erstwhile State of Hyderabad merged with the Indian Union from the rule of the Nizam. Union Coal Minister G Kishan Reddy will be unfurling the national flag at the Hyderabad Liberation Day event where all central forces will hold a parade and spectacular cultural display of the region will be held at the parade grounds in Secunderabad. Union Home and Cultural Ministries are organising the event. Chief Minister A Revanth Reddy will be hoisting the national flag at the official programmes, Praja Paalana Dinotsavam to be held at Public Gardens in Hyderabad tomorrow morning. The national flag will be hoisted in all government offices and local bodies. Ministers and other identified dignitaries will be hoisting the national flag at districts across the state. Assembly Speaker and the Chairman of the Legislative Council and State cabinet ministers will hoist the national flag at various places as part of the celebrations.(MSL) 17

KTR: BRS working president K T Rama Raob lashed out at the Congress government for installed the statue of former Prime Minister Rajiv Gandhi, in the place earmarked for the statue of Telangana Talli opposite Dr BR Ambedkar Telangana State Secretariat. He charged the Congress of disrespecting Telangana's identity and history, calling it a direct insult to the people and their struggle for statehood. The statue of Telangana Talli symbolising the aspirations of four crore people, was originally planned to be placed near the Telangana Martyrs Memorial Amarajyothi and the Dr. B.R. Ambedkar Telangana State Secretariat. However, Rama Rao said the Congress which is known for selfish politics, decided to install Rajiv Gandhi's statue in such a significant location. He stated that by placing Rahul Gandhi's father's statue there, the Congress has insulted Telangana's self-respect. (DESK) 12

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 16th SEPT, 2024**

JNR: HR

PAGE NO: 02

EXTEND: The deadline for online application for appearing for the selection test for admission to Class VI for the academic year 2025-26 at Jawahar Navodaya Vidyalaya, Vargal has been extended till The 23rd of this month, principal Rajender said. The principal has requested that students currently studying in the 5th grade in government or recognized private schools in the combined Medak district should apply.(PN) 5

VANDE BHARAT: Prime Minister Narendra Modi will flag off Nagpur Secunderabad Vande Bharat Express from Nagpur Railway Station through video conferencing this evening. Regular services of the train from Secunderabad will commence on thursday . The train will cover a distance of 585 kms between Nagpur and Secunderabad in seven hours 15 minutes. It consists of two executive class coaches and 18 chair car coaches with a combined seating capacity of 14 hundred 40. The train provides convenient timings facilitating day time travel from Nagpur, via Balharshah to reach Secunderabad. Accordingly, the Train No. 20101 Nagpur - Secunderabad will depart from Nagpur at 5 am and arrive at Secunderabad at 12:15 pm. Train No. 20102 Secunderabad - Nagpur Vande Bharat Express will depart Secunderabad at 1 pm and will arrive at Nagpur at 8:20 pm. The train stops at Sevagram, Chandrapur, Balharshah, Ramagundam and Kazipet railway stations. (MSL) 13

BANDI- KNR: Union Minister of State for Home Bandi Sanjay Kumar blamed the state government for celebrating Telangana prajaa paalana (People's Rule) Day. This is to ignore the sacrifices of those who fought against the Nizam and laid down their lives, he said in Karimnagar. He said liberation day is a festival day for the people of Telangana and a day to remember the sacrifices of the freedom fighters who fought against the

autocratic rule of the Nizam. Sanjay also urged the people to organise a large number of seva programmes on the occasion of Prime Minister Narendra Modi's birth day tomorrow.(PTC/KNR) 8

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 16th SEPT, 2024**

JNR: HR

PAGE NO: 03

OUTPOST: Ramagundam Police Commissioner M Sreenivas inaugurated the police outpost control room at Godavari Bridge under Godavarikhani two town police station limits of Peddapalli zone. He said that cctv cameras have also been installed on both sides, apart from police surveillance from time to time through this outpost. Srinivas said that the police machinery with all kinds of equipment will be ready to save any accidents at the Godavari river in a matter of seconds.(PTC-PP) 6

NAGAM – PC: Former minister and BRS leader Dr Nagam Janardhan Reddy demanded chief minister Revanth Reddy to immediately start the palamuru-Rangareddy lift irrigation works and prove his love for the district. Addressing a press conference at his residence in Nagarkurnool district headquarters, he said the sinking of the Vattem pump house at Kummera was 100 per cent negligence on the part of the government and the authorities did not pay heed to what the people said. He asked to take out the submerged motors from water with large motors. (PTC/NK) 7

PONNAM- GANESH: Minister Ponnam Prabhakar stated that all arrangements have been made for the immersion of Lord Ganesha in Hyderabad tomorrow. He offered special pooja at khairatabad Ganesh mantap today and reviewed immersion arrangements. Later Speaking to media, he mentioned that 300 cranes have been placed within the GHMC limits, and 135 cranes kept ready at Tank Bund for the immersion. The Khairatabad Ganesha Shobha Yatra will begin tomorrow morning, and the immersion will be completed by noon, according to the minister. A modern vehicle of 75 feet long, 11 feet wide, with 26 tires, and can carry a load of 100 tonnes will use be used for the immersion procession 70ft khairatabad Ganesh. The Balapur Ganesh Laddu auction will take place tomorrow at 9:30 am. Hyderabad Police Commissioner C.V. Anand said that traffic restrictions will be in place from 6 am tomorrow until 8 am on account of the Ganesh immersion. Intracity and inter-city private buses and heavy vehicles will not be allowed to ply from the ORR to Hyderabad city. The commissioner said that elaborate arrangements have been made to ensure that the immersion takes place peacefully and around 25,000 police personnel will be on bandobast duty. Hyderabad Metro has decided to run trains till 2 am tomorrow on the occasion of Ganesh immersion. The last metro trains from the respective corridors will leave at 1 am and reach their destination at 2 pm.(DESK) 19

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 16th SEPT, 2024**

JNR: HR

PAGE NO: 04

CHECKS: Bhadradri Kothagudem district police conducted intensive checks in several villages of Cherla mandal. A large number of adivasis from Chhattisgarh, bordering Charla, have been entering Bhadradri district. Police said the searches were carried out as they suspected that Maoists and members of the militia might also come along with them. (PTC-KG) 5

RATION: The cabinet sub-committee has decided to receive applications for new ration cards in the state from October. The cabinet sub-committee chaired by minister Uttam Kumar Reddy discussed the issue of issuance of ration cards in a meeting held today. Uttam Kumar Reddy said the modalities in this regard will be finalised in another meeting. He said he would study the distribution of ration in other states and ensure that people are benefitted. Minister Ponguleti Srinivas Reddy and Civil Supplies Commissioner Chauhan participated in the meeting.(DESK) 7

IITH: International Institute of Information Technology Hyderabad (IIITH) in collaboration with the National Academy of Medical Sciences (NAMS) and IHub-Data, on Monday launched a 12-week online course on "AI for Medical Professionals." The course aims to equip medical professionals with skills to understand and apply AI in clinical settings, enhancing patient care and efficiency. DESK 6

MILAD: Muslims celebrated milad-un-nabi, the birth anniversary of Prophet Muhammad, today. Blood donation camps, fruit distribution, cloth donation, prayer meetings and competitions on Islamic related topics were organized on the occasion. Blood donation camps have been set up at 24 places in Hyderabad. Public meetings are being held at mosques. Mosques and streets in the old city were decorated with electric lights. The Milad-un-Nabi procession scheduled to be held from the Mecca Masjid tomorrow has been postponed to Thursday in view of the Ganesh immersion. In Wanaparty, MLA T Megha Reddy participated in Milad Un Nabi prayers at Mohammadiya Masjid and extended greetings to muslims. (DESK/PTC/WPY) 9

**ALL INDIA RADIO : HYDERABAD
REGIONAL NEWS BULLETIN 16th SEPT, 2024**

JNR: HR

PAGE NO: 05

RAJIV: Chief Minister Revanth Reddy today unveiled a statue of former Prime Minister Rajiv Gandhi at the Secretariat premises in Hyderabad. Pcc president Mahesh Kumar Goud, Congress affairs in-charge Deepa Das Munshi, ministers, Congress legislators and party leaders were present on the occasion. PN 4

HEADLINES

1. The Cabinet Sub Committee has decided to receive applications for new ration cards in the State from October.
2. Prime Minister Narendra Modi flagged off Nagpur – Secuderbad Vande Bharat Express train from Nagpur railway station virtually this evening.
3. All arrangements are in place for tomorrow’s celebrations to mark the Hyderabad Liberation day.
4. Milad Un Nabi the birth of Prophet Mohammed celebrated by Muslims today while all arrangements have been made for the immersion of lord Ganesh in Hyderabad tomorrow.

ORDER: RATION – VANDE BHARAT - RAJIV – PRAJAPALANA – KTR – BANDI -

BREAK

MILAD – PONNAM GANESH – NAGAM PC – OUTPOST – CHECKS – IITH – EXTEND – OTHER ITEMS IF ANY...